Fernando II dona al Monasterio de Lapedo la heredad de Covas con todos sus derechos y con los 
hombres de su criazón. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 71 

In nomine Domini, amen. Ad hec scripta fiunt ut que ueritatis luce resplendent obliuioni nebula in 
posterum non obtiviscentur. Ea propter ego Fernandus Dei gracia Ispanorum Rex, facio textum et 
scriptum firmissimum in perpetuum valiturum, ob remedium anime mee et parentum meorum, 
Deo et Sancte Marie de Lapedo, et uobis abbati domno Garsie Melendi, de ipsa mea hereditate que 
vocatur Covas, cum omnibus suis directuris et cum maneyrias et cum suos homines de criatione. 
Insuper precipio et concedo, ut locus ipse in quo ecclesia Sancte Marie fundata est Lapedo nomine, 
cum cautis et firmationibus suis, sicut pater meus famosissimus Hispaniarum Imperator roborabit 
ego itaque libenter roboro et confirmo. In primis ut hereditas vestra maneat dico quieta. Maiorinus 
et Sagio non habeat potestatem ingredi in eam. Si quis autem hoc factum meum infringere 
conaverit sit maledictus, et excomunicatus, et pro temeraria presuntione vobis domno Garsia nec 
non cultoribus eiusdem ecclesie C. libras auri persolvat. Facta carta apud Allariz. Sub Era M. CC. 
VIII. et quotum XIIII kalendas marcii. Ego Fernandus Dei gratia Hispanorum Rex, hanc cartam 
quan fieri iussi propria manu roboro et confirmo. Regina Domna Urraca roborat et confirmat. 
Signifer Regis Garcia Ramiriz, cf. - Adam episcoqus Auriensis, cf. - Fernandus, episcopus 
Astoricensis, cf. - Petrus, episcopus Salamantinus, cf. - Mayorinus Regis, Comitis Urgel, cf. - 
Comes Petrus Adefonsus, cf. - Comes Rudericus, cf. - Comes Gometius, cf. - Nunno Melendiz, cf. 
- Fernandus Poncii, cf. - Petrus de Ponte, Cancellarius Regis, scripsit et confirmat. 
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1173, agosto. 

Fernando II concede al Monasterio de Lapedo la heredad de Ondes. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 77 (signo tironiano ح) 

Christus. In nomine amen, Domini. Catolicorum Regum officium esse dignoscitur sancta diligere 
ha uenerari et ea largis ditare muneribus atque possessionious ampliare. Ea propter, ego 
Fernandus, Dei gratia hyspanorum Rex, facio textum ح scriptum donatio nis firmissimumin 
perpetuum ualiturum Deo ح Sancte /3 Marie de Lapedo ح uobis Garsie Melendi eiusdem loci in 
presentiarum Abbati et omnibus fratribus ibidem Deo seruientibus tam presentibus quam futuris de 
/4 tota mea hereditate que habeo in Ondes cum onnibus suis directuris ح cum ipsos meos homines 
qui ibi habitat, tam decem solidos, quam /5 de alio foro. Dono si quidem Deo ح Sancte Marie ح 
uobis predicto Abbati, ح successores uestri ob remedium anime mee ح parentus meorum / 6 
supradicta hereditate ut habeatis et omne uelle uestrum de ea faciatis iure hereditario, in perpetuum 
uobis concedo. Si quis agitur, huius mee /7 donationis scriptum uenire presumpserit, iram 
omnipotentis Dei cum idignatione mea incurrat ح pro temerario ausu parti uestre C m. libras auri 
compo /8 nat. Facta karta donationis, mense Augusto. ERA Mª CCª XIª Regnante Rege Fernando 
cum Regina dompna Urraka In Legipne ح Galletia ح Asturiis.  
Ego Fernandus Dei gratis hyspanorum Rex hoc scriptum quod fieri iussi propria manu roboro ح 
confirmo. Regina dompna Urraka roborat ح cf. 
a) Iohannes Legionensis eps. cf. - Gundisalus Ouetensis eps, cf. - Iohannes Lucensis eps. cf. - 
Stephanus Zemorcusis eps, cf. (Rueda) 
┼ FERNANDUS SIGILLVM REGIS HYSPANORVM 
(León pasante a la izquierda) 
b) Comes Nunus, cf. - Comes Gomez,cf. - Nuno Melendiz, cf. - Fernandus Poncii, cf. 
Petrvs Iohannis notuit ح cf. 
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1173, agosto. 

Fernando II dona a Santa María de Lapedo la heredad de Vigania Basel, llamada de Arcelio, con 
su iglesia de San Pedro, más el foro de sus hombres. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 78 

In nomine Domini, amen. Ad hoc scripta fiunt ut que ueritatis luce resplandent obliuionis nebula 
in posterum non obliuicent. Ea propter ego Fernandus Dei gracia hyspanorum /2 Rex facio testum 
et scriptum donacionis firmissimum in perpetuum ualiturum Deo et Sancte Marie de Lapedo et 
uobis abbati domno Garsia Menendi de ipsa mea here /3 ditate que uocatur Uiganna Basel que 
dicitur de Arzello, et cum sua ecclesia Sancti Petri et cum foro meis hominibus, tan decen solidis 
quam de alio foro, et cum omnibus aliis cau /4 sis ad eam pertinentibus que ad me pertinet; 
uidelicet per terminos et locos antiquos, uidelicet per flumen de Pioniam et per illan fallan de illos 
Tauros, et per lauallo de Penna Acuta, et per /5 fontem de Viganna et per molinu de Coua, et per 
illan Bedul de Buxuuia, et per illos pozos de Freixinos, et per foxo de Corros, et per penan 
maiorem, et per colladan, et decendit ad flumen /6 Pionie ad illam Rodondam. Ipsi et hereditati et 
ecclesie que dono Deo et Sancte Marie de Lapedo et uobis Abbati domno Garsie Menendi, adicio 
cautum ut hereditas ipsa cauti /7 protectionem et defensiodem habeat, et in perpetuum retineat, per 
terminos supradictis, cum omnibus suis directuris. Ita ut nec Maiorinus, nec Sagio habeant 
potestatem pro in /8 ferenda ni ingredi in eam. Si quis igitur huiusmodi uoluntarii facti uiolator 
contra hanc mee donacionis paginam uenire presumpserit, offensan Dei cum indigna /9 cionem 
meam incurrat et sit excomunicatus et maledictus; et pro temeraria presumpcione predicto 
monasterio Sancte Marie de Lapedo uel uoci sue pulsanti, centum libras auri /10 componat, et hec 
scripti pagina robur in perpetuum retineat, amen. Facta carta donacionis mense augusto, ERA Mª 
CCª XIª Regnante Rege Fernando cum Regina domp /11 na Vrraca in Legione et Gallecia et 
Asturiis. Ego Fernandus, Dei gracia hyspanorum rex, hoc scriptum quod fieri iussi propria manu 
roboro et confirmo. Regina /12 domna Vrraca roborat et confirmat. Iohannes Legionensis eps. cf. - 
Gundissaluus Ouetensis eps. cf. - Iohanes Lucensis eps. cf. - Stephanus, Zemorensis eps. cf. - 
Comes Nunus, cf. - /13 Comes Gomes cf. - Nunno Melendis, cf. - Frola Ramiris, cf. - Fernando 
Poncii, cf. - Petrus Iohannes notuit et confirmat. 
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1216, octubre, 11.